
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 挨 拶 

会長 中山 章 

新年かつ新会員初出席の例会では

ありますが、同時に加藤義明会員の逝

去を悼む例会となってしまいました。

昨年 12 月のクリスマス例会に元気な

お顔で出席をされていたのが夢のよ

うに甦ってきます。中ロータリークラ

ブにとっての大きな重しであり、支え

でもあったのものが一つとれてしま

ったような感があります。いつも穏や

かで誰からも愛され信頼されるお人

柄だったと思います。もっともっとお

話をし、聞きたいこともありました。

残念な気持ちでいっぱいですが、別れ

は人の世の常、しばらくは加藤さんの

思い出の話を皆でいたしましょう。 

 

加藤義明会員（71 歳） 

株式会社加藤画材店 代表取締役 

平成27年1月3日に永眠されました。 

ご冥福をお祈りいたします。 

 

新入会員入会式 

篠田たつゑ会員 

この度、安藤様の紹介により入会さ

せていただきました篠田たつゑと申

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

私の会社は川甚と申し LP ガス、機器

を販売し、地域のお客様にできる会社

を目指しがんばっています。今後と

もよろしくお願いします。 

 

安澤嘉崇会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本日入会させていただきました株

式会社ミニジューク岐阜の安澤です。

JOY SOUND の特約店として、カラ

オケ機器のリース、販売をしておりま

す。末長くよろしくお願いいたします。 

 

クラブフォーラム 

会長 中山 章 

 半期が何とか無事にすみました。2

月初旬には、3 クラブ合同例会があり

ます。全員ご参加下さいますようお願

い申し上げます。あとは少しずつ引っ

込んで加納さんにお渡ししたいと思

います。 

副会長 森 益男 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本年は岐阜中ロータリークラブ 25

周年にあたります。今期は助走期間と

して会員各位にはRC 活動にご尽力い

ただいておりますが、特に「会員増強」

「親睦活動」の委員会の皆さまには感

謝しております。残す半期も引続きよ

ろしくお願いしたいと思います。 

 

会長エレクト 加納永一朗 

いつもいつも中山会長には 25 周年

事業に対してお気遣いをいただきあ

りがとうございます。今年があってこ

そ、次期につながっていくことと思っ 

前 例 会 の 記 録 次 回 予 定 

  

 

 

平成 27 年 1 月 13 日(火) 

第1134回例会 第1054号

2014-15  RI テーマ 
ロータリーに輝きを 

25 周年へ向けて・・・ 
中長期ビジョンの実践を 

会 長 中 山  章 
幹 事 田 中  稔 

発 行 公共イメージ委員会 

例 会 火曜日 12 時 30 分 
会 場 岐阜都ホテル 

事務局 岐阜市神田町 2-2 

電 話 058-264-9235 

[出席]会員総数23名（出席免除4名）

本日出席23名 84.38％ 

[行事] クラブフォーラム（4） 

担当 会長エレクト

第１１３３回 

平成２７年１月６日(火) 

[点鐘]１２時３０分 

[ソング] 君が代・奉仕の理想 

[ゲスト]  

[ビジター] 

第１１３５回 

平成２７年１月２０日（火） 

[点鐘]１２時３０分 

[行事] 卓話 

担当 クラブ奉仕委員会

 



2 

  

 

 

 

 

 

 

 

ておりますので、あと半年、中山会

長支えてがんばっていく所存でござ

います。よろしくお願いいたします。 

会計 三宅裕樹 

 

 

 

 

 

 

 

 

後期会費の早期納付をよろしくお

願いいたします。 

SAA 加藤一誠 

 

 

 

 

 

 

 

 

今まで通りのなごやかな例会が続

けられたらよいと思います。 

直前会長 森井脩次 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2 年半前に会長の指名をいただき

大変緊張していましたが、今年は担

当がなく、1 年間気楽にさせていた

だいています。 

 

ロータリー財団委員長 渡辺成洋 

 11 月に地区補助金申請を完了し

ております。後期はロータリーカー

ド推進等を堅実に務めてまいります。 

直前幹事 渡辺成洋 

 

 

 

 

 

 

 

 

 第 24 期のクラブ年次報告書がで

きあがりました。大変お世話になり

ました。 

副幹事 大島康之 

 

 

 

 

 

 

 

 

次年度の理事・役員・役員補佐の

構成表をボックスの中に入れておき

ました。 

 

幹 事 報 告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

米山奨学生 陳 碧霄さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 中国に行ってきました。両親に会

いました。すごく嬉しいでした。 

 

友情と奉仕の灯を 

スマイルボックス委員会 

中山 章君 

 あと半年、本年もよろしくお願い申

し上げます。 

加納永一朗君 

 明けましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。 

安藤元一君 

 篠田たつゑさん、ご入会おめでとう

ございます。また、正式に 25 周年

実行委員会が発足しました。皆さま

のご協力よろしくお願いいたしま

す。 

故金正司君 

 篠田さん、本日の入会、誠におめで

とうございます。ロータリーを楽し

んで下さい。 

★誕生日おめでとうございます★ 

加藤一誠君 

 70 歳になりました。 

中根辰朗君 

 78 歳となりました。まだまだ長生き

するつもりです。 

渡辺成洋君 

 1 月で 51 歳となりました。波乱の

50 代になりそうです。 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜中ロータリークラブ　第3回 ゴルフコンペ　

12月20日（土）岐阜関カントリークラブ 西コース

OUT IN GROSS H.D NET

優 勝 中 根 辰 朗 41 46 87 18 69

準優勝 中 島 生 益 41 40 81 10 71

3 八 木 好 郎 41 43 87 14 73

4 森 井 脩 次 44 52 96 20 76

5 加納永一朗 38 45 83 6 77


